Sunt autem ipsae res sitae in comitatu

Gabalitano, in vicaria Miliacense, in villa

tur Scmutentur, & praedictae res in usu

monachorum illorum omni tempore per-

maneant , sine uUa contradictione per-

sonae. Neque ullus homo censum, sive

commendam aut custodiam ex istis rébus

exigat vel accipiat : sed abbas Sancti

Theofredi xv solides tertio anno persolvat

sancto Petro pro censu. Si quis autem
quae dicitur Lingonia, secus ripam fluvii homo banc nostram constitutionem ali-

Elerii ; hoc est ecclesia
,
quae est con-

structa in honore & nomine sanctorum

Gervasii & Protasii martyrum, ipsa eccle-

sia cum decimis quinque mansos valentes,

& in ipsa villa mansos quatuor, & unum

quando disrumpere vel mutare praesumpse-

rit, maledictioni subjaceat, nisi poenitendo

satisfecerit : & omnis homo quicumque
loco ipsi

,
quem cupimus aedificare, vel

habitatoribus ejus adjutorium atque de-

molendinum, cum omnibus quae ad ipsas fensionem praebuerint, partem cum electis

res pertinere videntur : & in alla villa, Dei habeant in vitam aeternam. Hoc autem

quae dicitur Mansus- Ricardi
,

quatuor privilegium, quo, sicut stabilitum est, fir-

mansos cum omnibus adjacentiis suis, & mum & perpetualiter habeatur in memoria
in Montilio quatuor mansos cum omnibus cunctorum, in conspectu totius cleri ac

adjacentiis suis, & in Caucino duos man- nobilium virorum manu propria confir-

sos cum appendiciis suis. Et in vicaria mamus, Gregorio papa hoc auctoritate

Gredenense, donamusvillam nomine Clau- Apostolica confirmante, necnon Matfrede

sicias cum vtneis , campis, pratis
,
pro

mansis decem , in valle Alliradi" totam

silvam ad monasterium ipsum construen-

dum Sancti Gervasii & Sancti Protasii ; &
in comitatu Vivariensi, in vicaria Bauzo-

nica, villara quae dicitur Felgerias % cum

Mimatensis ecclesiae episcopo, & canoni-

corum ejus , Theodardo Vallavensis eccle-

siae praesule, Petro etiam Vivariensi ponti-

fice, Rigaldo fratre meo, Urbano % filioque

ejus, Pontio & Bertranno fratre ejus, Si

aliis amicis & fidelibus nostris. Amen.
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An

999
janvier.

Éd.rrig.
t. Il,

col. i56.

Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonis, co-

rnes Barcinonae, & dominus Montis-Pessu-

lani, recognoscens & pro vero existimans,

quod praedecessores mei gratanti auimo

praedictam fecerunt donationem, ad hono-

rem Dei, &c., ipsam laudo, &c., testibus

Guillelmo Magalonensi episcopo, Guidone

praeposito ejusdem sedis, &c.

Datum Montis-Pessulani in mense ja-

nuarii, anno Domini MCCV, &c.

iSy. _ CXXXIV

Bulle du pape Grégoire V^ en. faveur

de l'abbaye de Saint-André d'Avi-

gnon '.

GREGORIUS episcopus, scrvus servorum

Dei, charissimo filio Martino, reve-

rentissimo abbate venerabilis monasterii

Saiicti Andreae apostoli, & Sancti Michaë-

lis archangeli, & Beati Martini confessoris,

quod est fundatum in cacumine montis,

qui nuncupatur Andaoni, super fluvium

Rhodani, ejusque successoribus abbatibus

in perpetuum. Cum summus Apostolicae

dignitatis apex in hoc divini certaminis

nitore dignoscitur praefulgere, ut in exer-

cendis Dei laudibus sibi impensius studeat

laboris exhibera certamen; ob hoc débita

nos ejusdem Apostolicae pastoralis com-
pulsi soUicitudinis cura, quaequae ad sta-

bilitatem piorum pertinere dignoscuntur

locorum ubertim promulgare , & Apos-
tolicae institutionis censura confîrmare.

Igitur quia petistis a nobis quatenus con-
cederemus sive confirmaremus tuae reli-

giositati praedictum monasterium Sancti

Andreae apostoli, Sancti Michaëlis , &
Sancti Martini, ut his tribus ecclesiis

unum semper persistât monasterium, cum
ipso monte in integro, in quo adsunt ipsae

ecclesiae, cum omnibus infra se & circa se

haben[tibus], cum domibus, villis ibi &
iibique, cum omnibus rébus, & substantiis

mobilibus & immobilibus ac seseque mo-
ventia, quantumcumque a die fundationis

' Archives de l'abbaye de Saint-André d'Avignon.

usque nunc ibi concessa vel largîta sunt,

verum etiam & usque in futurum per quem-

vis modum ibi advenerit, nos Apostolica

authoritate firmiter & stabiliter tuo mo-
nasterio sub protectione abbatis perpetuis

temporibus praecipimus permanere,absque

cujuslibet contestatione vel impedimento.

Denique etiam confirmamus, ut undecum-
que mortuorum corpora, masculini sexus

vel foeminini, ibi se sepeliri" devotaverit,

nullus episcopus, aut canonicus, aut cano-

nicorum, clericus, vel vice[comes], dominio

nulla contrarietate maliciae contra vobis

vel contra servos monasterii exerceat.

Loca enim quae de aliorum locorum pio-

rum numéro non sunt constituta, annuatim

pensionem solvendo liceat vos possidere,

& ea omnia sub juris & dicione sanctissi-

mae nostrae Romanae Ecclesiae, cui Deo
auctore deservimus, vobis ad tenendum
concedimus. Scitote, fratres dilectissimi,

ante oculos mentis & corporis traditiones

regularum paternarum , ut unusquisque

praelatus noverit, qualiter debeat impe-

rasse subjectis , ne dum aspera & non
unicuique fratri aptissima videamur im-

poni, ne usque ad contemptum prorumpat
de imperantis indiscretione subjecti. Sit